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E Outlook

Re: Tekeningen nieuwe parkeerplaats tbv hockeyclub

Datum Vr 30-9-2022 11:26
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Tijdens ons overleg gaf je aan dat er enkele onderzoeksbureaus zijn die eerder voor de gemeente
gewerkt hebben en waar jullie goede ervaringen mee hadden.
Kun je me enkele adressen van hen geven?

Bii voorbaat dank,

Op di 23 aug. 2022 om 16:59 schreef Voets, Rob <Rob.Voets@helmond.nl>:

Hoi-

Bijgaand alle waarnemingen t/m november 2021 uit de NDFF.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond ﬁ

Werkdagen maandag t/m donderdag

Ondernemen & Ontwikkelen

Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Werklocatie: Binnen Parallelweg 44 (toren West), 5701 PH Helmond

Minder printen is beter voor het milieu

Van: @hchelmond.nl>
Verzonden: dinsdaa 23 augustus 2022 10:21

Aan:_@helmond.nl>

Onderwerp: Re: Tekeningen nieuwe parkeerplaats tbv hockeyclub

Goedemorgen -

Hartelijk dank voor de informatie.

Graag ontvangen we ook de info van de NDFF.



Met vriendelijke groet,

Op do 18 aug. 2022 om 16:54 schreef || ||| G cbemond.ni>:
Beste-

Ik heb de vraag medio juni breed in de organisatie weg gezet, en vanuit verschillende
disciplines afgelopen weken input gehad. Ik had gehoopt op meer informatie, maar dit is
hetgeen ik van een tiental collega’s heb ontvangen. Bijgevoegd vindt je nog informatie van:

e Waterschap Aa en Maas, betreffende het ecologisch werkprotocol wat toen gebruikt is
voor inrichting van de ecologische verbindingszone van de Goorloop.

e Advies vanuit milieu tbv bodemkwaliteit irt voorgenomen aanleg van 2 padelbanen.

e Advies tav bodemkwaliteit, en welke onderzoeken er nog uitgevoerd moeten worden ikv
aanvraag voor omgevingsvergunning.

Verder is bekent dat de Vermiljoenkever is het gebied leeft. In ieder geval bekent in het perceel
ten noorden v.d. President Rooseveltlaanlaan/westkant van de Goorloop. Daarnaast heb ik bij
onze ecoloog de vraag uitgezet of we in de Nationale Databank Flora & Fauna (NDFF) kunnen.
De NDFF uniformeert en valideert natuurgegevens in Nederland. De gegevens brengen in
beeld wat er bekend is over de verspreiding van planten- en diersoorten. Er zijn ruim 150
miljoen waarnemingen in de NDFF opgeslagen. Ik krijg hier komende dinsdag antwoord van.
Zodra ik dit heb stuur ik het je toe.

Voor wat betreft de vraagstelling: Er dient gekeken te worden welke invioed de aanleg van de
parkeerplaats heeft op de ecologische waarden van het gebied, dit niet alleen in termen van
aanwezige Flora & Fauna, maar ook in termen van het functioneren van het ecosysteem als
geheel, maw heeft aanleg van de parkeerplaats invioed op het natuurnetwerk Brabant en het
ecologische functioneren van het gebied als geheel. Ecologische adviesbureau’s kunnen dit
nader uitwerken. Zoals jullie hopelijk bekent zal voor aanleg van parkeerplaats/ danwel bouw
nieuw clubhuis een omgevingsvergunning aangevraagd dienen te worden. Nader onderzoek
Flora & Fauna is hierbij een van de onderwerpen die in beeld dient te worden gebracht.

Ik neem aan dat de punten die Waterschap Aa en Maas eerder heeft aangedragen jullie reeds
bekend zijn.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond B

ro. I

Werkdagen maandag t/m donderdag

Ondernemen & Ontwikkelen

Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Werklocatie: Binnen Parallelweg 44 (toren West), 5701 PH Helmond

Minder printen is beter voor het milieu



Van: @hchelmond.nl>
Verzonden: donderdaag 16 iuni 2022 18:59

Aan: @helmond.nl>
Onderwerp: Re: Tekeningen nieuwe parkeerplaats tbv hockeyclub

Dag -

In de bijlage de tekeningen zoals vanmiddag besproken.

Graag zie ik je info over Ecologische Onderzoeksbureaus en zo mogelijk de verslagen van
eerdere onderzoeken ter plaatse tegemoet (komende dinsdag vergaderen we er over).

Bij voorbaat dank.

Met vriendelijke groet,
.

Op do 16 jun. 2022 om 14:41 schreef_@helmond.nl>:
Beste-

Heb je voor mij de tekeningen van de nieuwe parkeerplaats, dan kan ik die vast gebruiken
om intern mobiliteit er naar te laten kijken. Ik weet dat we vaste maten hanteren voor
parkeerplaatsen in de openbare ruimte. Deze normen wil ik even langs de huidige tekening
leggen, zodat we samen weten of hetgeen ingetekend is ook daadwerkelijk mogelijk is.

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

At

Gemeente Helmond a

Werkdagen maandag t/m donderdag

Ondernemen & Ontwikkelen

Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Werklocatie: Binnen Parallelweg 44 (toren West), 5701 PH Helmond

Minder printen is beter voor het milieu
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